

Referat FAU-møte 06.06.2023

Deltakerliste: Lars, Jannicke, Britta, Arild, Marianne, Mona, Charlotte, Arve og Irene

Saksliste:

Rektor informerer:

Skolen har hatt meget god interesse for tre lærerstillinger som ble lagt ut i vår, disse har nå blitt besatt.

Skolen opplever vedvarende pågang fra elever som ønsker å bytte til skolen i løpet av skoleåret. Dette har medført at elevtallet har økt med ni i løpet av inneværende skoleår. FAU gitt tilbakemelding om at det er ønskelig med bedre informasjonsflyt til elever og foresatte i klasser ved ny elev i skoleåret.

Lansering av hjertesonen har gått etter all forventning. Det har vært svært få biler som «har glemt seg». Rektor starter dialog med foreldregruppe for kommende 1.klasse på førskoledagen. Hjertesonen medfører mulighet for utsmykning av gammel foreldreparkering. FAU og rektor enig om å involvere kommende høsts elevråd rundt tiltak.

Det har blitt bestilt nye nett til fotballmålene og nye basketstativer og vil bli foretatt maling av deler av uteplassen.

Tidspunkt for informering om gruppeinndeling for nye 1.klassinger:

FAU redegjorde for ønske om at dette blir gjort innen første skoledag. Rektor informerte om at inndeling for kommende 1.klasse er klar og vil bli informert om på førskoledagen.

SFO-mat:

FAU flagget nylige rapporter som finner sterkere sammenheng mellom ultraprosessert mat og dårligere helseutfall enn tidligere antatt. Rektor tok innspillet til etterretning og vil ta det videre til høyere nivå. Rektor informerte om at det foreligger ønske om å få på plass dampvasker som igjen vil kunne frigjøre en 10-20% stillingsandel som kan brukes til å lage mer varmmat på SFO.

Kontaktlærere for kommende skoleår:

Rektor informerte om kontaktlærere per trinn for kommende skoleår. FAU påpekte enkelte klassetrinn/grupper som har hatt meget hyppig utskiftning av kontaktlærere og de negative aspektene ved dette. Rektor beklaget for disse enkelthendelsene og redegjorde for at skolen generelt ønsker å ha stabilitet hva kontaktlærere angår. Samtidig har skolen en liten lærergruppe og derfor mer sårbar for generelle hendelser som sykdom, fødselspermisjoner og jobbytte. I tillegg kan det være situasjoner på enkelttrinn som medfører at det av og til blir nødvendig å gjøre disponeringer som kan slå negativt ut for

andre trinn/grupper. Rektor påpekte igjen at skolen ikke ønsker at situasjoner som dette skal oppstå og vil gjøre sitt for å unngå at dette skjer igjen.

Kvalitetsoppfølging:

Rektor hadde ikke fått forespørsel på forhånd om å forberede fremlegg av hovedpunkter fra Kvalitetsoppfølgingen. Kort oppsummering:

- Elevene har i store trekk god trivsel og føler seg trygge på skolen
- Det er ønskelig å fortsette med elevstyrt prosjektarbeid fra mellomtrinnet og oppover
- Det er et forbedringspunkt på å fortelle/synliggjøre for elever og foresatt når og hvordan skolen jobber med elevmedvirkning
- Det er ønskelig med en mer rød tråd gjennom utviklingssamtalene fra år til år
- Det er ønskelig med en mer lik praksis rundt bruk og utbredelse av digitale verktøy på de ulike klassetrinnene/gruppene
- Det er positivt med aktive voksne på SFO og ønske om enda mer variert aktivitetstilbud initiert av voksne både ute og inne

Referat fra møte i Samarbeidsutvalget:

Lite å referere. Det ble redegjort for nyansettelser samt at det er avtalt at en landskapsarkitekt skal komme på befaring på skolen for å vurdere grep for å utnytte skolens uteareal enda bedre enn i dag.

FAU og sammensetning for kommende skoleår:

FAU-leder redegjorde for at det er ønskelig med stabilitet og oppfordret FAU-medlemmene som har sittet ett år til å sitte ett år til om mulig. FAU-medlemmene bør informere foreldregruppen på trinnet god tid i forkant om hvorvidt de ønsker å fortsette å bli sittende slik at potensielle kandidater kan tenke seg gjennom før valg skjer på høstens foreldremøte.

Evaluerings av årets 17.mai-arrangement:

Arrangementet gikk rundt 60' i pluss, selv med innkjøp av sukkerspinnmaskin. Loddsalg sto for mesteparten av overskuddet. Dersom loddsalg skal gjennomføres flere ganger må man sørge for at loddbøkene blir utlevert tidligere og at formålet med salget kommer tydeligere og mer ensrettet frem.

Neste skoleårs FAU får oppgaven med å sørge for at disse pengene kommer elevene til gode. Skidag for ett til to klassetrinn var ett av forslagene som ble lagt frem. Loddsalg for neste og fremtidige 17.mai fordrer at man finner gode måter å bruke årets overskudd på.

Årets erfaringer rundt mengden mat og drikke som ble kjøpt/bakt er notert i erfaringsdokumentet. Det samme har punkter rundt at aktivitetene ikke bør starte før tale og innslag på skoleplassen har blitt gjennomført og at det bør vurderes å at lykehjulet stopper tidligere enn øvrige aktiviteter.

Det fremste diskusjonspunktet vedrører tidspunktet for feiringen på Smørås skole. Det ble foreslått at FAU får mandat til å bestemme tidspunkt for fremtidige arrangementer, Charlotte forfatter et utkast.

Diskusjon rundt tidspunkt for 17. mai-feiringen kommende skoleår sendes til neste skoleårs FAU. Årets erfaring er at det var utfordrende å vente på avklaring på hvorvidt det ble 17.mai-tog fra Lagunen.

Smøråssprett:

Tentativ dato er 23.september som er samme periode som foregående år. Dette er avklart mot store helgearrangement for fritidsaktivitetene som størst andel av elevgruppen deltar på.

Eventuelt:

Pizza- og pengepremie til trinnene som vant 17.mai-konkurranse må bli utdelt innen endt skoleår.

Det er fremsatt et forslag om foreldregruppene på 2. og 5. trinn som ikke har øvrige aktiviteter i regi av FAU i løpet av skoleåret kan bidra i trafikkampanjer. Forslag vil foreligge til høstens første FAU-møte.

Det blir årsmøte for FAU 19.september